
Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 
con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 
40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 
 

CONFERENZA DEI SINDACI 
 
 
 

  
DDeelliibbeerraazziioonnee      nn..    2200    ddeell    2277..0077..22001111      

  
  

OGGETTO: Concessione del patrocinio gratuito ad iniziative riguardati il territorio 
dell’Associazione.  

 
 

 
 
 
L’anno 2011 (duemilaundici), il giorno 27 (ventisette) del mese di Luglio alle ore 15.00, presso il 

Comune di Crevalcore, si è riunita la Conferenza dei Sindaci dell’Associazione Intercomunale 
“TERRED’ACQUA”, con la presenza dei Sigg.ri: 

 
1. ROPA LORIS     Sindaco di Anzola dell’Emilia 
2. IRENE PRIOLO        Sindaco di Calderara di Reno 
3. CLAUDIO BROGLIA    Sindaco di Crevalcore 
4. VALERIO TOSELLI     Sindaco di Sala Bolognese 
5. OCCHIALI DANIELA    Sindaco di Sant’Agata Bolognese 

 
Sono altresì presenti: 
 

Dott.ssa Anna Rosa Ciccia       Segretario Generale/Direttore Generale del 
      Comune di  Anzola dell’Emilia 
Dott.ssa Beatrice Bonaccurso      Segretario Generale/Direttore Generale del 
      Comune di  Calderara di Reno 
Dott.ssa  Lucia Ronsivalle   Segretario Generale/Direttore Generale del 
      Comune di Crevalcore 
Dott.   Gregorio Martino     Segretario Generale/Direttore Generale del 

       Comune di Sala Bolognese 
Dott.ssa  Lucia Perna     Segretario Generale/Direttore Generale del 
      Comune di San Giovanni in Persiceto 
Dott.ssa  Filomena Iocca     Segretario Generale  del 

       Comune di Sant’Agata Bolognese 
 

La Conferenza è presieduta dal  Presidente  Sig. Claudio Broglia. 
       
      Le funzioni di Segretario vengono svolte dal Dott. Andrea Belletti ai sensi  dall’art. 10, c. 1, punto f, 
del vigente Regolamento dell’Associazione. 

 1



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 
con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 
40017 San Giovanni in Persiceto 

 
 
 
 

La Conferenza dei Sindaci 
 
 
 
Viste: 

- la richiesta fatta pervenire dalla Associazione Gas-pare, Gruppo di Acquisto Solidale, 
prot. n° 33652 del 13/07/2011, volta ad ottenere la concessione del patrocinio gratuito 
dell’Associazione Intercomunale Terred’acqua per la Conferenza sulla “Transition Town”, 
prevista per il 29 settembre 2011 presso la sede municipale di San Giovanni in 
Persiceto; 

- la richiesta fatta pervenire dalla Associazione YouNet, prot. n° 36037 del 27/07/2011, 
volta ad ottenere la concessione del patrocinio gratuito dell’Associazione Intercomunale 
Terred’acqua per il progetto “No Waste of Know How”, che si svolgerà dal 3 al 13 
settembre 2011 presso il territorio dei Comuni di Terred’acqua; 

 
Preso atto che: 

- la conferenza sulla “Transition Town” organizzata dalla Associazione Gas-pare, intende 
proporre un percorso strutturato di transizione delle comunità locali verso uno stile di vita 
meno dipendente dal petrolio e dai combustibili fossili, principalmente per ragioni di 
sostenibilità ambientale; 

- il progetto “No Waste of Know How” presentato dalla Associazione YouNet ha come 
tema principale l’apprendimento di tecniche artigianali tradizionali di riutilizzo di materiali 
di rifiuto, con l’intento di far riscoprire il valore e le potenzialità di ciò che si possiede, non 
solo in termini di beni materiali, ma anche di cultura e capacità personali; 

Ritenuto di accogliere le richieste di cui sopra e di concedere il patrocinio gratuito di questa 
Associazione Intercomunale, per l’interesse che rivestono per il nostro territorio, condividendo 
l’importanza di diffondere e migliorare la conoscenza su questi temi; 

A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di concedere, per quanto in premessa addotto, il patrocinio gratuito dell’Associazione 

Intercomunale Terred’acqua alle iniziative in premesse descritte, autorizzando l’utilizzo del 
logo di questa Associazione sui relativi materiali divulgativi. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
Il Presidente dell’Associazione         Il Direttore dell’Associazione 
 Claudio Broglia         Andrea Belletti 
 
 
    __________________________           _____________________________ 

 2


